17
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.05.2015

№ 136-па
О внесении изменения
в постановление администрации
города от 22.12.2011 № 300-па

«Об утверждении перечня

первичных средств тушения

пожаров и противопожарного

инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности
(пользовании) граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории города  внести в постановление администрации  города от 22.12.2011 № 300-па «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан» следующее изменение:
1.
Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствие со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пункта 10 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях  обеспечения пожарной безопасности  в жилых домах, квартирах граждан, своевременного тушения пожара на первичной стадии собственниками жилых помещений и строений:».
2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Сектору пресс службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам управления делами                       (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города жилищно-коммунальному комплексу, начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.

Глава администрации
города Пыть-Яха
                                                                                   Р.И. Стадлер